СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО
РЕШЕНИЕ

01.12.2015 года  № 107
[bookmark: _GoBack]

О рассмотрении адресного перечня
мест организации платных городских
парковок в границах  района Лефортово

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 17 мая 2013 г. N 289-1111 «Об организации платных городских парковок в городе Москве», в связи с обращением главы управы района Лефортово от 26.11.2015 г. № И-1290/5, о рассмотрении предложений по организации мест платных городских парковок в границах  района Лефортово

                                             Совет депутатов решил:

1. Поддержать введение платных парковок в границах района Лефортово города Москвы по адресам согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте www.sovmunlef.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Лефортово Филиппова П.Д.

Глава
муниципального округа Лефортово                                          П.Д. Филиппов

	                                Приложение
                                к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово
                                от  01.12.2015 г.  № 107

	Адресный перечень мест организации платных городских парковок в границах района Лефортов

	№
	Наименование ОДХ
	Адресная привязка
	Предложенное количество м/м
	Протяженность
объекта по главной оси, п.м

	1
	Боровая ул.
	Боровая ул. вл. 7
	6
	860

	2
	Верхний Золоторожский пер.
	От конца дома № 9/11 по Среднему Золоторожскому пер. до школы № 1229
	6
	267

	3
	Золоторожская наб.
	Перед съездом на Самокатную ул. (на тротуаре)
	4
	1260

	4
	Золоторожский ул.
	От Золоторожской наб. до Волочаевской ул. Напротив автотехнического центра ЮНИТ.
	66
	400

	5
	Золоторожский проезд
	Напротив домов 2 и 4
	10
	286

	6
	Золоторожский Средний пер.
	От здания МЧС (дом № 9А) до Волочаевской ул.
	20
	389

	7
	Красноказарменная наб.
	Съезд с Лефортовского моста на Красноказарменную наб.
	11
	663

	8
	Красноказарменная пл.
	За разворотным кругом трамваев по направлению с Сторону Слободского пер.
	23
	383

	9
	Магазинный тупик
	Под ТТК после гостиницы «Ворота» на Старообрядческой 12
	10
	100

	10
	Проломная Застава пл.
	Поворот с 1-го Краснокурсантского проезда на Танковый проезд
	4
	59

	11
	Солдатская ул.
	Съезд на основную часть Солдатской ул. (вдоль сквера на Госпитальной площади             д. 1/10)
	10
	598

	12
	Строгановский проезд
	Вдоль капитального гаража Строгановский проезд  д. 1
	30
	820

	13
	Таможенный проезд
	На всем протяжении Таможенного проезда
	60
	520

	14
	Танковый проезд
	Съезд с пл. Проломной заставы на Танковый проезд
	4
	435

	15
	Душинская улица
	От Перовского проезда до ш. Энтузиастов (на проезжей части и в парковочных карманах)
	65
	566

	16
	Перовский проезд
	От Старообрядческой ул. до дома 35 на Перовском проезде + заездные карманы.
	88
	641

	17
	1-й Кабельный проезд
	В конце 1-го Кабельного проезда в пром зоне на тротуаре.
	39
	737

	18
	1-я Кабельная улица
	Часть ОДХ между общежитием МТУСИ и школой 1228
	14
	270

	19
	2-й Кабельный проезд
	От Лефортовского Стройцентра до КПП Москабельмет (напротив народного гаража 2-й Кабельный проезд д. 5)
	126
	735

	20
	Энтузиастов Шоссе
	Съезд с ш. Энтузиастов к ресторану «Вардзия» - ш. Энтузиастов вл. 4
	10
	3200

	21
	Авиамоторная улица
	От Авиамоторной 6 – до Авиамоторной 8; От Авиамоторной 27 – до Авиамоторной 37; Авиамоторная 47; От 2-й Кабельной до ул. Пруд Ключики.
	100
	6900

	22
	Авиамоторный проезд
	На всем протяжении проезда
	52
	250

	23
	Красноказарменная улица
	От Красноказарменной 3 – до 3/5; Красноказарменная 2, 8, 9, 10,12,13,15,16,21,23
	247
	1900

	24
	Красноказарменный проезд
	На всем протяжении проезда со стороны ВЭИ им. Ленина
	40
	298

	25
	Лефортовский Вал
	От Проезда завода Серп и Молот до Красноказарменной ул.
	47
	878

	26
	1-й Краснокурсантский проезд
	Вдоль парка Казачьей Славы напротив Дома офицеров
	52
	950

	27
	Волочаевская улица
	Красноказарменная пл. д. 1.
	8
	970

	28
	5-я Кабельная улица
	От Авиамоторной ул. до Андроновского шоссе.
	100
	1100

	29
	Авиамоторная улица
	От Авиамоторной 40 до 5-й Кабельной ул.
	40
	6900

	30
	Андроновское шоссе
	Андроновское шоссе вл. 26 – в заездных карманах
	60
	253

	1362